PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN MỘC CHÂU

Số: 22/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Mộc Châu, ngày 15 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020

nguồn vốn bổ sung cân đối ngân sách chưa phân bổ, vốn Xổ số kiến thiết hỗ trợ thực hiện CTMTQG XD NTM,  vốn các CTMTQG, vốn hỗ trợ làm nhà ở cho người có công với cách mạng và nguồn vốn thu tiền sử dụng đất

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MỘC CHÂU

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm;

Căn cứ Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-CP ngày 03 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 của Thủ tướng chính phủ về việc phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; Quyết định số 12/2017/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện CTMTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Thông tư số 01/2017/TT-BKHĐT ngày 14 tháng 02 năm 2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hương dẫn quy trình lập kế hoạch đầu tư cấp xã thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của HĐND tỉnh về Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách địa phương (đợt 2), vốn các chương trình mục tiêu quốc gia và vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ làm nhà ở cho người có công;

Căn cứ Quyết định số 3167/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2017 của UBND tỉnh Sơn La về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016 - 2020 nguồn vốn ngân sách địa phương (đợt 2), vốn các chương trình mục tiêu quốc gia và vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ làm nhà ở cho người có công;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 1378/BCTĐ-SKHĐT ngày 11 tháng 12 năm 2017 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án khởi công mới giai đoạn 2018 - 2020 thuộc CTMTQG giảm nghèo bền vững huyện Mộc Châu;

Xét Tờ trình số 2947/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2017 của UBND huyện về về việc đề nghị phê duyệt phương án phân bổ và giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2018; Báo cáo thẩm tra số 42/BC-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2017 của Ban kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 nguồn vốn bổ sung cân đối ngân sách chưa phân bổ, vốn Xổ số kiến thiết hỗ trợ thực hiện CTMTQG XD NTM, vốn các CTMTQG, vốn hỗ trợ làm nhà ở cho người có công với cách mạng và nguồn vốn thu tiền sử dụng đất gồm các nội dung chính như sau:

I. TỔNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN CÁC NGUỒN VỐN GIAO: 1.314.095,0 triệu đồng, bao gồm:
- Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương: 79.044 triệu đồng, trong đó:

+ Nguồn phân cấp ngân sách cấp huyện: 69.544 triệu đồng (Hỗ trợ thực hiện CTMTQG NTM: 5.000 triệu đồng; thực hiện các dự án đầu tư: 64.544 triệu đồng).

+ Nguồn ủy quyền phân bổ chi tiết: 7.500 triệu đồng (Hỗ trợ các xã biên giới Việt Nam - Lào theo Quyết định số 160/QĐ-TTg).

+ Nguồn bổ sung cân đối ngân sách cấp tỉnh hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới: 2.000 triệu đồng.

- Nguồn Xổ số kiến thiết hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: 8.000 triệu đồng.
- Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất: 1.063.131 triệu đồng.
- Nguồn vốn hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở: 11.720 triệu đồng.

- Chương trình KCH trường lớp học mầm non, tiểu học: 32.615 triệu đồng.
- Nguồn vốn các chương trình mục tiêu quốc gia: 119.585 triệu đồng, trong đó:
+ Nguồn vốn CTMTQG Giảm nghèo bền vững: 37.342 triệu đồng.

+ Nguồn CTMTQG Xây dựng nông thôn mới: 82.243 triệu đồng.

II. NGUYÊN TÁC PHÂN BỐ
1. Nguyên tắc chung

- Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016 - 2020 phải gắn kết chặt chẽ với kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2016 - 2020; tuân thủ các quy định của Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản pháp luật có liên quan; đồng thời tuân thủ nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu tư công trong giai đoạn 2016 - 2020 theo Nghị quyết số 119/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của HĐND tỉnh.

- Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 phải bố trí phù hợp với khả năng cân đối vốn đầu tư được UBND tỉnh giao và phù hợp với khả năng cân đối của ngân sách huyện; việc bố trí phải tập trung, không dàn trải, ưu tiên bố trí vốn cho các dự án hoàn thành, chuyển tiếp; chỉ bố trí cho các dự án đã đủ thủ tục đầu tư được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định của Luật Đầu tư công và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

​- Danh mục các dự án phải phù hợp với quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và các ngành, lĩnh vực; thực hiện mục tiêu và định hướng đầu tư, phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2016 - 2020 Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện khóa XXI, Chương trình hành động số 30-CTr/HU ngày 22 tháng 12 năm 2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện đã đề ra; đồng thời triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ phát triển du lịch theo tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 2050/QĐ-TTg; Đề án khai thác tiềm năng, lợi thế vùng lòng hồ sông Đà theo Nghị quyết số 14/NQ-HĐND của HĐND tỉnh.
- Danh mục và kế hoạch đầu tư trung hạn từ nguồn vốn bổ sung cân đối ngân sách chưa phân bổ, vốn Xổ số kiến thiết hỗ trợ thực hiện CTMTQG xây dựng nông thôn mới, vốn các CTMTQG, vốn hỗ trợ làm nhà ở cho người có công với cách mạng và nguồn vốn thu tiền sử dụng đất giai đoạn 2016 - 2020 bố trí cho từng dự án, bao gồm các danh mục đã được HĐND huyện giao kế hoạch vốn năm 2016 và năm 2017. Mức vốn bố trí kế hoạch trung hạn không thấp hơn mức vốn đã bố trí kế hoạch năm 2016 và năm 2017.

- Phù hợp với đối tượng và khả năng cân đối vốn đầu tư công trong giai đoạn 2016 - 2020 được UBND tỉnh giao và phù hợp với khả năng cân đối của ngân sách địa phương; có vai trò quan trọng thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, củng cố quốc phòng an ninh của huyện; đã có mặt bằng hoặc có khả năng giải phóng mặt bằng.

2. Nguyên tắc phân bổ theo thứ tự ưu tiên
- Bố trí vốn cho những công trình hoàn thành trước ngày 31 tháng 12 năm 2015 nhưng còn thiếu vốn.
- Bố trí cho các công trình chuyển tiếp của giai đoạn 2011 - 2015 chuyển sang giai đoạn 2016 - 2020.
- Đầu tư các dự án để chỉnh trang, nâng cấp đô thị Mộc Châu lên đô thị loại IV và thành thị xã Mộc Châu; thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới, trong đó ưu tiên các xã trong kế hoạch xây dựng đạt chuẩn nông thôn mới; Hỗ trợ làm đường giao thông nông thôn theo Nghị quyết số 115/NQ-HĐND của HĐND tỉnh; xây dựng bản du lịch cộng đồng; đầu tư các trường đạt chuẩn quốc gia, xóa phòng học tạm theo Kết luận số 304-KL/HU và Kết luận số 691-KL/HU của Ban Thường vụ huyện ủy; đầu tư các lĩnh vực nông nghiệp nông thôn, an sinh xã hội, giáo dục đào tạo, các công trình phòng chống thiên tai, phục vụ nhu cầu thiết yếu của người dân và đầu tư một số trụ sở, nhà văn hóa xã.
- Riêng nguồn vốn thu tiền sử dụng đất đảm kinh phí cho công tác rà soát quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, giao đất và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (lập quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất) theo Chỉ thị số 1474/CT-TTg ngày 24 tháng 8 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ (bố trí dự phòng trình Thường trực HĐND huyện xem xét, cho chủ trương phân bổ chi tiết sau); thực hiện công tác giải phóng mặt bằng, đầu tư hạ tầng trong khu ở; tổ chức đầu giá đất. Sau khi bố trí đủ vốn cho các dự án thuộc các đối tượng trên mới bố trí cho các dự án khởi công mới đủ thủ tục đầu tư theo quy định của Luật Đầu tư công.

III. PHƯƠNG ÁN PHÂN BỔ KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG 2016 - 2020

1. Nguồn phân cấp ngân sách cấp huyện chưa phân bổ chi tiết

a) Nguồn vốn phân cấp ngân sách cấp huyện

Triển khai khởi công mới 19 công trình: 19.857,63 triệu đồng. Trong đó:

- Lĩnh vực giáo dục 05 công trình: 4.282,0 triệu đồng.

- Lĩnh vực văn hóa 11 công trình: 8.550,0 triệu đồng.

- Lĩnh vực thủy lợi, nước sinh hoạt 01 công trình: 1.355,63 triệu đồng.

- Lĩnh vực y tế 02 công trình: 5.670,0 triệu đồng.

b) Nguồn vốn ủy quyền phân bổ chi tiết (Hỗ trợ các xã biên giới Việt Nam - Lào theo Quyết định số 160/QĐ-TTg)
Triển khai khởi công mới 04 công trình trong lĩnh vực giáo dục với số tiền: 3.000 triệu đồng.

(Có Biểu chi tiết số 2.1 kèm theo)

2. Nguồn bổ sung cân đối ngân sách cấp tỉnh hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới

- Bố trí vốn cho 02 công trình hoàn thành của giai đoạn 2011 - 2015 chuyển sang giai đoạn 2016 - 2020: 954,6 triệu đồng.

- Triển khai khởi công mới 02 công trình: 1.045,4 triệu đồng. Trong đó:

+ Lĩnh vực giáo dục 01 công trình: 535,6 triệu đồng.

+ Lĩnh vực văn hóa 01 công trình: 509,8 triệu đồng.

(Có Biểu chi tiết số 2.2, 2.3 kèm theo)

3. Nguồn Xổ số kiến thiết hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới

- Triển khai khởi công mới 04 công trình trong lĩnh vực giáo dục với số tiền: 8.000 triệu đồng.

(Có Biểu chi tiết số 2.4 kèm theo)

4. Nguồn vốn Chương trình 135 thuộc CTMTQG Giảm nghèo bền vững

Phân bổ chi tiết cho các công trình, dự án trên địa bàn các xã, bản đặc biệt khó khăn theo Quyết định số 900/QĐ-TTg ngày 20 tháng 6 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 414/QĐ-UBDT ngày 11 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban Dân tộc. Phương án phân bổ chi tiết như sau:

- Bố trí vốn cho 01 công trình hoàn thành của giai đoạn 2011 - 2015 chuyển sang giai đoạn 2016 - 2020: 81,78 triệu đồng.

- Triển khai khởi công mới 41 công trình: 37.260,22 triệu đồng. Trong đó:

+ Xã Tân Hợp 07 công trình:                                      5.037 triệu đồng.

+ Xã Lóng Sập 04 công trình:                                  5.096,4 triệu đồng.

+ Xã Tà Lại 06 công trình:                                       3.249,3 triệu đồng.

+ Xã Chiềng Khừa 07 công trình:                             6.025,9 triệu đồng.

+ Xã Chiềng Sơn 02 công trình:                                  884,3 triệu đồng.

+ Xã Hua Păng 04 công trình:                                  3.961,7 triệu đồng.

+ Xã Phiêng Luông 01 công trình:                               413,0 triệu đồng.

+ Xã Nà Mường 01 công trình:                                 1.418,0 triệu đồng.

+ Xã Chiềng Hắc 02 công trình:                               2.138,0 triệu đồng.

+ Xã Quy Hướng 03 công trình:                               4.436,5 triệu đồng.

+ Xã Đông Sang 04 công trình:                                   4.600 triệu đồng.

(Có Biểu chi tiết số 03, 03.1, 03.2 kèm theo)

5. Nguồn CTMTQG Xây dựng nông thôn mới

Trên cơ sở nguồn vốn được giao, xác định mức vốn phân bổ cụ thể cho từng xã để làm cơ sở xác định danh mục đầu tư theo định mức phân bổ quy định tại Quyết định số 12/2017/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ (xã: Tân Hợp, Lóng Sập, Tà Lại, Chiềng Khừa, Quy Hướng, Chiềng Sơn hệ số 4, các xã còn lại hệ số 1). Phương án phân bổ cụ thể như sau:
- Bố trí vốn cho 11 công trình hoàn thành của giai đoạn 2011 - 2015 chuyển sang giai đoạn 2016 - 2020: 1.330,58 triệu đồng.

- Triển khai khởi công mới 41 công trình: 33.299,2 triệu đồng. Trong đó:

+ Xã Chiềng Sơn 07 công trình:                                  7.278 triệu đồng.

+ Xã Tân Lập 04 công trình:                                       2.061 triệu đồng.

+ Xã Phiêng Luông 03 công trình:                               1.963 triệu đồng.

+ Xã Quy Hướng 05 công trình:                               4.112,5 triệu đồng.

+ Xã Đông Sang 03 công trình:                                   1.435 triệu đồng.

+ Xã Chiềng Khừa 02 công trình:                             1.503,7 triệu đồng.

+ Xã Chiềng Hắc 04 công trình:                                  2.107 triệu đồng.

+ Xã Tân Hợp 05 công trình:                                      7.327 triệu đồng.

+ Xã Lóng Sập 02 công trình:                                    2.361,4 triệu đồng.

+ Xã Mường Sang 03 công trình:                               1.838,6 triệu đồng.

+ Xã Nà Mường 02 công trình:                                    1.312 triệu đồng.

+ Xã Hua Păng 01 công trình:                                        536 triệu đồng.

- Chuẩn bị đầu tư 51 công trình với tổng mức đầu tư dự kiến: 62.913 triệu đồng (phân bổ chi tiết sau 47.083 triệu đồng từ nguồn vốn CTMTQG NTM). Trong đó:

Xã Tân Hợp 04 công trình;

Xã Lóng Sập 10 công trình;

Xã Tà Lại 08 công trình;

     Xã Chiềng Khừa 07 công trình;

Xã Quy Hướng 09 công trình;

        Xã Chiềng Sơn 05 công trình;

Xã Phiêng Luông 01 công trình;

  Xã Tân Lập 01 công trình;

Xã Chiềng Hắc 01 công trình;

        Xã Đông Sang 02 công trình;

Xã Hua Păng 01 công trình;

          Xã Nà Mường 01 công trình;

Xã Mường Sang 01 công trình.

(Có Biểu chi tiết số 04, 04.1, 04.2, 04.3 kèm theo)

6. Nguồn vốn thu tiền sử dụng đất

- Bố trí vốn cho 19 công trình hoàn thành của giai đoạn 2011 - 2015 chuyển sang giai đoạn 2016 - 2020: 4.609,09 triệu đồng.

- Bố trí vốn cho 23 công trình chuyển tiếp của giai đoạn 2011 - 2015 chuyển sang giai đoạn 2016 - 2020: 18.057,08 triệu đồng.

- Hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Đề án điều chỉnh Đề án 838 với số tiền: 7.040 triệu đồng.

- Thực hiện công tác rà soát quy hoạch sử dụng đất, giao đất, cấp giấy chứng nhận QSD đất với số tiền: 44.666,221 triệu đồng.

- Thực hiện công tác bồi thường, GPMB và đầu tư cơ sở hạ tầng các dự án tạo quỹ đất với số tiền: 383.328,025 triệu đồng.

- Thực hiện đầu tư cơ sở hạ tầng với số tiền: 225.151,046 triệu đồng. Trong đó:

+ Lĩnh vực công nghiệp 01 dự án:                                3.000 triệu đồng.

+ Lĩnh vực giáo dục & đào tạo 52 dự án:                81.541,31 triệu đồng.

+ Lĩnh vực văn hóa - xã hội 38 dự án:                38.568,506 triệu đồng.

+ Lĩnh vực thủy lợi, nước sinh hoạt 03 dự án:           6.598,0 triệu đồng.

+ Lĩnh vực quản lý nhà nước 12 dự án:                 45.533,87 triệu đồng.

+ Lĩnh vực y tế 04 dự án:                                          1.638,0 triệu đồng.

+ Lĩnh vực khắc phục hậu quả thiên tai 02 dự án:    1.520,0 triệu đồng.

+ Lĩnh vực giao thông, vân tải 09 dự án:                  36.538,03 triệu đồng.

+ Lĩnh vực điện sinh hoạt 07 dự án:                        4.956,33 triệu đồng.

+ Lĩnh vực hạ tầng kỹ thuật, lĩnh vực khác 11 dự án: 5.275,0 triệu đồng.

- Hỗ trợ làm đường giao thông nông thôn theo Nghị quyết số 115/2015/NQ-HĐND của HĐND tỉnh với số tiền: 85 tỷ đồng.

- Chuẩn bị đầu tư: 329.300 triệu đồng (phân bổ chi tiết sau 299.280 triệu đồng). Trong đó:

+ Hỗ trợ xây dựng bản du lịch cộng đồng: 7.000 triệu đồng.

+ Đầu tư cơ sở hạ tầng: 322.300 triệu đồng. Cụ thể:

Hỗ trợ đầu tư các công trình nước sinh hoạt nhỏ lẻ vùng dân cư không tập trung: 10.000 triệu đồng.

Hỗ trợ thực hiện Đề án cải cách hành chính: 4.200 triệu đồng.

Lĩnh vực văn hóa - xã hội 30 công trình: 40.700 triệu đồng.

Công trình nước sinh hoạt 12 dự án: 20.700 triệu đồng.

Lĩnh vực giáo dục & Đào tạo 32 công trình: 68.400 triệu đồng.

Lĩnh vực quản lý nhà nước 05 công trình: 38.000 triệu đồng.

Hỗ trợ thực hiện công tác phòng, chống thiên tai 08 dự án: 8.000 triệu đồng.

Lĩnh vực giao thông vận tải 15 công trình: 90.150 triệu đồng.

Lĩnh vực công nghiệp 03 dự án: 24.000 triệu đồng.

Tu bổ, tôn tạo, nâng cấp các nhà bia ghi tên liệt sỹ 05 dự án: 2.500 triệu đồng.

Lĩnh vực khác 05 dự án: 15.650 triệu đồng.

- Dự phòng (10% nguồn vốn năm 2019, 2020): 53.000 triệu đồng.

(Có Biểu chi tiết số 05, 05.1, 05.2, 05.3 kèm theo)

7. Nguồn vốn hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà
- Thị trấn Mộc Châu hỗ trợ cho 42 hộ:                           880 triệu đồng;

- Thị trấn Nông trường Mộc Châu hỗ trợ cho 239 hộ: 5.260 triệu đồng;

- Xã Chiềng Hắc hỗ trợ cho 11 hộ:                                 220 triệu đồng;

- Xã Chiềng Khừa hỗ trợ cho 04 hộ:                                80 triệu đồng;

- Xã Lóng Sập hỗ trợ cho 12 hộ:                                    240 triệu đồng;

- Xã Chiềng Sơn hỗ trợ cho 40 hộ:                                 960 triệu đồng;

- Xã Mường Sang hỗ trợ cho 52 hộ:                             1.200 triệu đồng;

- Xã Đông Sang hỗ trợ cho 22 hộ:                                    440 triệu đồng;

- Xã Tân Lập hỗ trợ cho 16 hộ:                                      320 triệu đồng;

- Xã Tân Hợp hỗ trợ cho 05 hộ:                                     100 triệu đồng;

- Xã Phiêng Luông hỗ trợ cho 33 hộ:                                720 triệu đồng;

- Xã Hua Păng hỗ trợ cho 06 hộ:                                    120 triệu đồng;

- Xã Nà Mường hỗ trợ cho 10 hộ:                                   200 triệu đồng;

- Xã Tà Lại hỗ trợ cho 25 hộ:                                         500 triệu đồng;

- Xã Quy Hướng hỗ trợ cho 21 hộ:                                 480 triệu đồng.

(Có Biểu chi tiết số 06 kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

- Giao chi tiết các nguồn vốn đã đảm bảo đủ điều kiện theo quy định.

- Đối với nguồn vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia, hàng năm trên cơ sở mức vốn được UBND tỉnh giao trình Thường trực HĐND huyện cho chủ trương trước khi phân bổ chi tiết.

- Nguồn thu tiền sử dụng đất: Hàng năm, trên cơ sở quyết định điều hành ngân sách địa phương của UBND tỉnh, lập phương án phân bổ chi tiết trình UBND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh cho ý kiến trước khi trình HĐND huyện xem xét quyết định.

2. Giao Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của mình theo quy định của pháp luật, tổ chức, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND huyện Mộc Châu khóa XX, kỳ họp thứ năm thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2017 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND - UBND tỉnh (B/c);

- Ban: KTNS, Pháp chế HĐND tỉnh;
- Sở: KHĐT, TC, TP;
- Trung tâm Công báo Sơn La;

- TT HU- HĐND huyện;
- Đ/c CT, PCT UBND huyện;
- Các Ban của HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TCKH 100 bản.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Hà Trung Chiến

PAGE
8